
Delibera di Consiglio  nr. 27 - Pag. 1 
 

 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N°  27  DEL 03-11-2014 
 

 

 

 
L'anno  duemilaquattordici addì   tre  del mese  di  novembre, alle ore  
10:00, nella sala delle adunanze consiliari della sede comunale, a seguito di 
invito diramato dal Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 
Straordinaria ed in seduta Pubblica di Prima Convocazione. 
 
Presiede la seduta il SINDACO Dott. ATZEI MARCO 
Risultano presenti Signori: 

 
 

Dott. ATZEI MARCO P ARDU EMANUELE P 
SPADA MASSIMILIANO P MURRANCA GIORGIO P 
FADDA GIOVANNI P CORONA ETTORE P 
MURRANCA MAURO P PANI PIETRO P 
SPADA CRISTIAN A   
 
Presenti n.   8 e Assenti n.   1.  
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Polselli Stefano 
 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 
aperta la riunione ed invita i convocati a  deliberare sull'oggetto 
sopraindicato. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Oggetto: DESTINAZIONE QUOTA PARTE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
  ESERCIZIO  2013 E CONSEGUENTE VARIAZIONE AL BILAN = 
  CIO. 
   



Delibera di Consiglio  nr. 27 - Pag. 2 

 
PREMESSO che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi: 

- il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, Dott. 
Marco Atzei, ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. n. 267/2000; 

- il parere favorevole dell’Organo di revisione, Dott. Luciano Pirastru, 
ai sensi dell’art. 239, lett. b) D. Lgs. 267/2000; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio n.12 del 25.06.2014 con la 
quale è stato approvato il conto consuntivo per l’esercizio 2013; 
 
DATO ATTO  che è stato rilevato un avanzo di amministrazione 
ammontante ad 
 €  377.123,60 di cui € 10.349,95 a specifica destinazione ; 
 
RICHIAMATE , inoltre: 

- la delibera consiliare n. 22 del 12/08/2014 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2014, Relazione 
Previsionale e Programmatica e Bilancio per il triennio 2014/2016; 

 
VISTO l’art. 187 comma 2 del D. Lgs 267/2000 stabilisce le modalità di 
utilizzo dell’avanzo di amministrazione, accertato ai sensi dell’art. 186 dello 
stesso decreto; 
 
VISTA la proposta del Responsabile del Servizio Finanziario e del Servizio 
Tecnico, di utilizzo e iscrizione in Bilancio di quota parte dell’avanzo di 
amministrazione 2013 per complessivi € 90.000,00 per le finalità di seguito 
riportate: 
 
 
Spese per regolarizzazione espropri €. 12.000,00 
Realizzazione guadi €. 32.000,00 
Segnaletica orizzontale e verticale €. 23.500,00 
Completamento opere pubbliche €.15.000,00 
Acquisto fotocopiatrici €. 7.500.00 
  
TOTALE €.90.000,00 
 
RITENUTO di procedere all’iscrizione nel bilancio di previsione delle 
suddette quote; 
 
Con votazione palese dal seguente esito: Favorevoli 5 (Atzei, Ardu, Fadda, 
Murranca M., Spada M.); Contrari: 0; Astenuti 3 ( Corona, Murranca G., Pani); 
                                                          

D E L I B E R A 
 
 
DI DESTINARE il predetto avanzo al finanziamento dei seguenti capitoli del 
bilancio 2014:  
 



Delibera di Consiglio  nr. 27 - Pag. 3 

 
 
 
Cap. 1684 SPESE PER REGOLARIZZAZIONE 
ESPROPRI 

€. 12.000,00 

Cap. 1466 REALIZZAZIONE GUADI €. 32.000.00 
Cap.1204  SISTEMAZ. SEGNALETICA STRADALE €. 23.500,00 
Cap. 1683 COMPLETAMENTO OPERE PUBBLICHE  €. 15.000,00 
Cap. 1082 ACQUISTO ARREDI, MACCHINE ATTREZ. 
CASA COM. 

€. 7.500,00 

TOTALE € 90.000,00 
 
 
DI APPORTARE , al bilancio di esercizio corrente, le opportune variazioni, per 
l’iscrizione delle predette somme, come indicato nei  prospetti  allegati alla 
presente deliberazione; 
 
Di DARE ATTO  che l’utilizzo dell’avanzo avviene nel pieno rispetto dell’art. 187 
comma 2 del D. lgs. 267/2000. 
 
DI DICHIARARE con separata votazione dal seguente esito: Favorevoli 5 (Atzei, 
Ardu, Fadda, Murranca M., Spada M.); Contrari: 0; Astenuti 3 ( Corona, Murranca 
G., Pani), la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 134, comma 4 del D.lgs 267/2000. 
 
 
 
 
 
  
 
 
 



Delibera di Consiglio  nr. 27 - Pag. 4 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
        Il Presidente                                              Il Segretario  
     f.to Dott. Marco Atzei                                  f.to Dott. Polselli Stefano 
 
 
 
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE. 
 
Certifico che la presente deliberazione è in pubblicazione all’albo pretorio del 

Comune dal 05/11/2014 per quindici giorni consecutivi. 

 
Il Segretario 

                                                              f.to Dott. Polselli Stefano 
 
 

 


